

Olpenitz Invest ApS
Livøvej 2A, 8800 Viborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 40 20 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Daniel Høgh Zacher Kirkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Olpenitz Invest ApS
Livøvej 2A
8800 Viborg

CVR-nr.: 39 40 20 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Lindegaard Poulsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.472.306 kr. mod 2.308.429 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.505.212 kr. mod 1.471.594 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.472.306	2.308.429
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.900.000	0
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-86.897</u>
Resultat før finansielle poster	6.372.306	2.221.532
Andre finansielle indtægter	1.378	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.020.784</u>	<u>-503.005</u>
Resultat før skat	5.352.900	1.718.527
1 Skat af årets resultat	<u>-847.688</u>	<u>-246.933</u>
Årets resultat	<u>4.505.212</u>	<u>1.471.594</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>4.505.212</u>	<u>1.471.594</u>
Disponeret i alt	<u>4.505.212</u>	<u>1.471.594</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	30.000.000	26.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000.000</u>	<u>26.100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.000.000</u>	<u>26.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	248.649	0
Andre tilgodehavender	131.830	103.785
Periodeafgrænsningsposter	0	15.102
Tilgodehavender i alt	<u>380.479</u>	<u>118.887</u>
Likvide beholdninger	<u>309.993</u>	<u>1.405.458</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>690.472</u>	<u>1.524.345</u>
Aktiver i alt	<u>30.690.472</u>	<u>27.624.345</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Overført resultat	7.542.098	3.144.067
Egenkapital i alt	7.602.098	3.204.067
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.063.976	324.877
Hensatte forpligtelser i alt	1.063.976	324.877
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.737.500	18.812.500
Gæld til kapitalinteresser	2.906.469	2.884.842
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.643.969	21.697.342
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.075.000	1.075.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.431	53.916
Selskabsskat	149.617	180.991
Anden gæld	101.381	1.088.152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.380.429	2.398.059
Gældsforpligtelser i alt	22.024.398	24.095.401
Passiver i alt	30.690.472	27.624.345
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	1.672.473	1.732.473
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.471.594	1.471.594
Egenkapital 1. januar 2023	60.000	3.144.067	3.204.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.505.212	4.505.212
Kursregulering	0	-107.181	-107.181
	60.000	7.542.098	7.602.098

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	739.099	99.682
Estimeret tysk skat af fast driftssted	<u>108.589</u>	<u>147.251</u>
	<u>847.688</u>	<u>246.933</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>25.931.259</u>	<u>25.931.259</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.931.259</u>	<u>25.931.259</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	168.741	168.741
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.900.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>4.068.741</u>	<u>168.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>30.000.000</u>	<u>26.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligejendomme på i alt 1.372 m² beliggende i Olpenitz.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	7,69 %
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00 %
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²)	21.866

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.846 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.070 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.812.500	1.075.000	17.737.500	13.437.500
Gæld til kapitalinteresser	2.906.469	0	2.906.469	0
	<u>21.718.969</u>	<u>1.075.000</u>	<u>20.643.969</u>	<u>13.437.500</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 21.986 t.kr. (2.950 t.eur), der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 30.000 t.kr., samt transport i lejeindtægter.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Aqua Resorts GmbH gæld til kreditinstitut. Aqua Resorts GmbH's gæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 24.716 t.kr.
